Sumbangan perorangan Anggota Partai
e.	 Sumbangan perorangan bukan Anggota Partai paling banyak senilai Rp. 

1.000.000.000 (satu milyar rupiah) per orang dalam waktu 1 (satu) tahun anggaran.
f.	 Sumbangan perusahaan dan atau badan usaha, paling banyak senilai Rp. 

7.500.000.000 (tujuh milyar lima ratus juta rupiah) per perusahaan dan/atau 
badan usaha dalam waktu 1 (satu) tahun anggaran.

g.	 Iuran Bulanan Anggota DPR dan DPRD dari Partai Gerindra sebesar 25 % (dua 
puluh lima per seratus) dari gaji dan tunjangan bulanan sesuai dengan bukti 
penerimaan dari Sekretariat DPR/DPRD adalah merupakan kewajiban yang harus